
KUPNÍ SMLOUVA
č. 538/2016

I. Smluvní strany :

Kupující: Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 1
zastoupená VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou
675 71 Náměšť nad Oslavou

jejím jménem jedná: velitel útvaru, plk. gšt. Ing. Petr ČEPELKA
Se sídlem: VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou

675 71 Náměšť nad Oslavou
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský útvar 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou
675 71 Náměšť nad Oslavou

(dále jen „kupující“)

Prodávající: JMK elektro, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku: spisová značka: C 38081 vedená u Krajského soudu v Brně
Sídlo : 671 77 Branišovice 59
Statutární orgán : Jednatelé: Jaromír KŘÍ , Milan K ŘÍ
IČ : 26224216
DIČ : CZ26224216
Bankovní spojení :
Telefonické a fax.spojení:
E-mail:
Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:

(dále jako „prodávající“)

Smluvní strany uzavírají ní e uvedeného dne, m ěsíce a roku podle ustanovení § 2079 násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník"), tuto

kupní smlouvu:

2. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nábytek dle této smlouvy a
v souladu se specifikací a zadávacími podmínkami v e-tr išti TENDERMARKET ID
T004/16V/00032560.

2.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodané zbo í kupní cenu.

2.3. Účelem této Smlouvy je nákup nábytku za účelem zabezpečení vybavení velitelské jídelny a
jídelny pro mu stvo, pracovišť 24 hodinových směn.



3. Lhůty a místo plnění : 
 
3.1. Prodávající se zavazuje zbo í dodat prodávajícímu nejpozději do 9.12.2016 od oboustranného 
podpisu.  
Prodávající zahájí plnění nejdříve okam ikem účinnosti smlouvy,  
 
3.2. Místo plnění a přejímka se sjednává: VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou 
(sklad kasárna Vícenice, letiště Sedlec). 
 Po adujeme osobní předání nábytku v místě plnění zakázky zástupcem prodávajícího.        
 
4. Cena : 
 
4.1. Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, Celková kupní cena se sjednává ve výši  
 
Kupní cena bez DPH činí 1 216 651,00  Kč     
DPH činí 255 496,71  Kč     
Kupní cena s DPH činí 1 472 147,71  Kč    
 
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zbo í 
(náklady na dopravu do místa plnění apod.) 
 
4.2. Kalkulace kupní ceny je stanovena v této Smlouvě.  
 
 
5.0.  Platební podmínky : 
 
5.1. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí zbo í kupujícím na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury) ve dvou výtiscích a to na bankovní účet 
uvedený na daňovém dokladu (faktuře). Kupující nemůe poskytovat zálohy. Da ňový doklad (fakturu) 
doručí prodávající kupujícímu nejpozději však do 5-ti dnů po převzetí zbo í kupujícím na výše 
uvedenou doručovací adresu s dobou splatnosti 28 dní od prokazatelného doručení daňového dokladu. 
Za den splnění platební povinnosti se pova uje den odepsání ceny zbo í z účtu kupujícího ve prospěch 
prodávajícího. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty v dy posuzovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109 a tohoto zákona. 
 
5.2. Daňový doklad (faktura) bude mít veškeré nále itosti stanovené v § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o 
DPH v platném znění. Součástí ka dého daňového dokladu bude originál dodacího listu. 
 
5.3. Kupující je oprávněný před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje po adované nále itosti, není dolo en po adovanými doklady, nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. 
 
5.4. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, e oprávn ěným 
vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běet p ůvodní lhůta splatnosti daňového dokladu 
(faktury) a běí nová lh ůta ode dne prokazatelného doručení opraveného a se všemi nále itostmi 
opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 
 
 
6.  Předání a převzetí zbo í : 
 
6.1. Zbo í předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění (čl.3.1.). 
Vlastnické právo nabývá kupující převzetím zbo í. 
 



6.2. Prodávající je oprávněný dodat zbo í i před sjednanou lhůtou plnění. Nejpozději 2 pracovní 
dny předem oznámí prodávající zástupci kupujícího oprávněnému jednat ve věcech technických 
telefonicky datum a hodinu, kdy zbo í předá.  
 
6.3.       Při předání zbo í bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku 
zbo í za kupujícího provede zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických. Po 
provedené prohlídce: 

6.3.1.kupující zbo í převezme, nevykazuje-li zbo í ádné vady . Za kupujícího převezme 
zbo í zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, který při převzetí zbo í 
doplní na všechny výtisky dodacího listu předlo ené prodávajícím datum, připojí svůj podpis a 
ponechá si jeden výtisk dodacího listu. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, je  
jsou nutné k u ívání zbo í. 

6.3.2.kupující zbo í nepřevezme, pokud zbo í nebude dodáno v po adovaném mno ství, 
jakosti, druhu a provedení, je  určuje Smlouva, nebo prodávající nepředá kupujícímu doklady 
a dokumenty ve smyslu čl. 6.2. této Smlouvy. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis.  

 
6.4. Předáním zbo í prodávajícím kupujícímu se rozumí vyloení zbo í prodávajícím v míst ě 
plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zbo í kupujícím písemně potvrzené na dodacím listě. 
Předáním zbo í ve vratných obalech (např. palety) se rozumí slo ení zbo í ve vratných obalech 
prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku na místo určené zástupcem kupujícího 
oprávněným jednat ve věcech technických a převzetí tohoto zbo í kupujícím písemně potvrzené na 
dodacím listě. 
 
 
7.  Odpovědnost za vady zbo í : 
 
7.1. Záruční doba na zbo í se sjednává na dobu 24 měsíců a běí od p řevzetí zbo í kupujícím. 

Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena: 

7.1.1. kratší záruční doba, platí ustanovení o záruce dle předchozí věty tohoto článku 
Smlouvy;  

7.1.2. delší záruční doba, platí ustanovení o záruce dle technické či výrobní dokumentace 
výrobce. 

 
7.2. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího ze záruky za jakost zbo í či za jiné vady 
zbo í, které nepodléhají záruce za jakost, písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro 
doručování nebo e-mailem uvedené v čl. 1. této Smlouvy. Toto ohlášení bude obsahovat zejména 
označení zbo í a popis vady. Prodávající je povinen takto ohlášenou vadu odstranit do 20 pracovních 
dnů ode dne doručení tohoto ohlášení. 

7.3. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zbo í a ze záruky za jakost 
zbo í, se a  do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

7.4. V případě, e prodávající neoprávn ěně odmítne odstranit vadu zbo í, nebo vadu, na kterou se 
vztahuje záruka za jakost zbo í, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující oprávněn tyto 
vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 

7.5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zbo í a ze záruky za jakost zbo í. Kupující uplatní svůj 
nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího pro doručování. Prodávající 
je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

 
       
8. Smluvní pokuta : 
 
8.1.  Za nesplnění závazku z této kupní smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty : 



• Za prodlení se splněním povinnosti dodat zbo í je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny zbo í včetně DPH, a to za 
ka dý započatý den prodlení, nejvýše však 100% z celkové kupní ceny včetně DPH; 

• Za prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době v dohodnutých termínech je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové kupní 
ceny zbo í včetně DPH, a to za ka dý započatý den prodlení s odstraněním vady, a to a  
do podpisu protokolu o odstranění vady; Právo na uplatnění uvedené smluvní pokuty 
vzniká kupujícímu ji  prvním dnem prodlení prodávaj ícího.  

 
8.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho 
adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od 
doručení uvedené výzvy na adresu prodávajícího. 
 
8.3. Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná vedle smluvní pokuty samostatně v plné výši. Smluvní strany se dohodly, e 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku se pro účely vymáhání smluvní pokuty vzniklé z této 
smlouvy nepou ije. 
 
 
9. Zánik kupní smlouvy : 
 
9.1 Smluvní strany se dohodly na tom, e kupní smlo uva zaniká vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem také: 
 

• dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynalo ených nákladů; 
• jednostranným odstoupením od kupní smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím, 

kterým se rozumí: 
� nedodání zbo í sjednaného mno ství, jakosti, druhu, nebo provedení a 

prodávající není schopný nahradit dodáním bezvadného zbo í ve lhůtě 20 dnů 
od doručení oznámení vad dodaného zbo í ze strany kupujícího; 

� nedodání zbo í ve sjednané lhůtě delší jako 10 dnů; 
� nedodr ení ujednání o záruce vyplývající z této kup ní smlouvy; 

 
9.2. Účinky odstoupení od kupní smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 
 
 
 
10. Odstupné: 
 
10.1. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 1992 občanského zákoníku sjednávají mo nost 
zrušit závazek z této smlouvy zaplacením odstupného ve výši 150.000,00 Kč na účet druhé smluvní 
strany uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
10.2.  Právo zrušit závazek zaplacením odstupného však nemá strana, která ji , by ť i jen zčásti, 
plnění druhé strany přijala nebo druhé straně sama plnila. 

 
10.2. Závazek smluvní strany vyplývající z této smlouvy se ruší okam ikem připsání odstupného na 
účet druhé smluvní strany obdobným způsobem jako by došlo k jednostrannému odstoupení od 
smlouvy.   
 

 
11. Závěrečná ujednání: 
 
11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této kupní 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 



 
11.2. Tuto kupní smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke kupní smlouvě podepsaným statutárními orgány. Jiné 
zápisy, protokoly, telefonické a jiné domluvy aj. se za změnu kupní smlouvy nepova ují. 
 
11.3. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za 
následek zánik nároků z této smlouvy. 

 
11.4. V případě odstoupení od této smlouvy či její výpovědi zůstávají v účinnosti ustanovení této 
smlouvy týkající se smluvních pokut a dalších smluvních sankcí. 

 
11.5. Smluvní strany se dohodly, e odpov ědnost prodávajícího vůči kupujícímu za veškeré škody 
vzniklé z důvodu porušení závazků vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s plněním na 
základě této smlouvy bude hrazena v plné výši a neomezeném rozsahu. Prodávající se povinnosti 
k náhradě škody nemůe zprostit. Smluvní strany se dohodly, e ustanove ní § 2913 odst. 2 
Občanského zákoníku se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení 
povinností prodávajícího dle této smlouvy nepou ije. 

 
11.6. Prodávající tímto prohlašuje, e na sebe p řebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této 
smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
11.7. Smluvní strany si sjednaly, e doru čování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této 
smlouvy, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, e smluvní strana odmítne p řevzetí, platí 
den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, e smluvní strana nevyzvedne zásilku v úlo ní 
době u dr itele poštovní licence, má se za to, e zásil ka byla doručena třetím dnem od ulo ení. 
 
11.8. V případě zániku prodávajícího je prodávající povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost 
a sdělit eventuelního právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručování 
adresy prodávajícího je prodávající povinen neprodleně písemně sdělit tuto skutečnost kupujícímu. 
 
11.9. Prodávající bere na vědomí, e místem pln ění zakázky jsou objekty důle ité pro obranu státu 
ve smyslu § 29 zák.č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. Prodávající se zavazuje dodr ovat 
veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána 
statutním orgánem, do jeho  působnosti tyto objekty důle ité pro obranu státu nále í. 
 
11.10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé 
smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně 
uzavřít novou smlouvu. 
 
11.11. Tato kupní smlouva má 7 stran. Tento návrh kupujícího ve formě Smlouvy zaniká, pokud 
nebude prodávajícím potvrzen elektronickým podpisem do 3 pracovních dnů od doručení cestou 
elektronického tr iště Tendermarket. 
Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami na e-tr išti TENDERMARKET 
a účinnosti okam ikem jejího uveřejnění v "Registru smluv" ( https://smlouvy.gov.cz/).   
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 



Kupující:
c, Vícenice u Náměště nad Oslavou
avatel veřejné zakázky

plukovník gšt. Ing. Petr ČEPELKA

Prodávající: JMK elektro, s.r.o.
Jméno, příjmení osoby statutárního orgánu
Jednatelé: Jaromír KŘÍ , Milan K ŘÍ
Za společná jedná a podepisuje ka dý jednatel samostatně.

D
i

g
i
t

a
l
l

y
s
i

g
n
e
d

b
y
I

n
g
.

P
e
t
r

Č
e
p
e
l

k
a

D
a
t

e
:

2
0
1
6
.

1
0
.

0
4

0
8
:

4
8
:

1
3

C
E
S
T

R
e
a
s
o
n
:

t

e
n
d
e
r

m
a
r

k
e
t
.

u
z
i

v
a
t

e
l

=
2
4

2
7
0
0
.

1
.

c
e
p
e
l

k
a

S
i

g
n
a
t

u
r
e

N
o
t

V
e
r
i
f
i

e
d

D
i

g
i
t

a
l
l

y
s
i

g
n
e
d

b
y
I

n
g
.

P
e
t
r

Č
e
p
e
l

k
a

D
a
t

e
:

2
0
1
6
.

1
0
.

0
4

0
8
:

4
8
:

1
3

C
E
S
T

R
e
a
s
o
n
:

t

e
n
d
e
r

m
a
r

k
e
t
.

u
z
i

v
a
t

e
l

=
2
4

2
7
0
0
.

1
.

c
e
p
e
l

k
a

S
i

g
n
a
t

u
r
e

N
o
t

V
e
r
i
f
i

e
d

D
i

g
i
t

a
l
l

y
s
i

g
n
e
d

b
y
I

n
g
.

P
e
t
r

Č
e
p
e
l

k
a

D
a
t

e
:

2
0
1
6
.

1
0
.

0
4

0
8
:

4
8
:

1
3

C
E
S
T

R
e
a
s
o
n
:

t

e
n
d
e
r

m
a
r

k
e
t
.

u
z
i

v
a
t

e
l

=
2
4

2
7
0
0
.

1
.

c
e
p
e
l

k
a

S
i

g
n
a
t

u
r
e

N
o
t

V
e
r
i
f
i

e
d

D
i

g
i
t

a
l
l

y
s
i

g
n
e
d

b
y

P
e
t
r

K
u
b
i

š

D
a
t

e
:

2
0
1
6
.

1
0
.

0
7

0
8
:

0
2
:

5
3

C
E
S
T

R
e
a
s
o
n
:

t

e
n
d
e
r

m
a
r

k
e
t
.

u
z
i

v
a
t

e
l

=
j

m

k
e
l

e
k
t
r

o

S
i

g
n
a
t

u
r
e

N
o
t

V
e
r
i
f
i

e
d

D
i

g
i
t

a
l
l

y
s
i

g
n
e
d

b
y

P
e
t
r

K
u
b
i

š

D
a
t

e
:

2
0
1
6
.

1
0
.

0
7

0
8
:

0
2
:

5
3

C
E
S
T

R
e
a
s
o
n
:

t

e
n
d
e
r

m
a
r

k
e
t
.

u
z
i

v
a
t

e
l

=
j

m

k
e
l

e
k
t
r

o

S
i

g
n
a
t

u
r
e

N
o
t

V
e
r
i
f
i

e
d

D
i

g
i
t

a
l
l

y
s
i

g
n
e
d

b
y

P
e
t
r

K
u
b
i

š

D
a
t

e
:

2
0
1
6
.

1
0
.

0
7

0
8
:

0
2
:

5
3

C
E
S
T

R
e
a
s
o
n
:

t

e
n
d
e
r

m
a
r

k
e
t
.

u
z
i

v
a
t

e
l

=
j

m

k
e
l

e
k
t
r

o

S
i

g
n
a
t

u
r
e

N
o
t

V
e
r
i
f
i

e
d


